REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTI I PROKURORISIE

VENDIM
Nr.136, daté 07.06.2023

PER

“NGRITJEN NE POZICIONIN E DREJTUESIT TE PROKURORISH PRANI
GJYKATES Sit SHKALLIS Sk PARF TE JURIDIKSIONIT Tii
PERGJITHSHEM FIER T ZOTIT ELJON MUSTAFAJ”

Bazuar n€ nenin 149/a t€ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, nenin 47 pika 6 dhe
52 t€ ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, nenet 164 pika 8, 166 pika 2, 189 pika 1, germa “a” t& ligjit
Nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé " i ndryshuar, Rregulloren
“Mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né detyré né pozicionin e drejtuesit né prokurorité
e juridiksionit té pérgjithshém”, si dhe relacionin shpjegues t& pérgatitur nga Komisioni
pér Zhvillimin e Karrierés, Ké&shilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSTI:
1. TE€ caktojé zotin Eljon Mustafaj né detyrén e drejtuesit t& Prokurorisé, né
Prokuroring prang Gjykatés s Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier.

2. Zoti Eljon Mustafaj do t& ushtrojé funksionin e drejtuesit t& Prokurorisé prané
Gjykatés s€¢ Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier nga data
09.06.2023 deri n& daté& 08.06.2026.

3. Té njoftohen pér kété¢ vendim zoti Eljon Mustafaj, Prokurori i Pérgjithshém
Prokuroria prané Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier
dhe Prokuroria prané Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém
Vloré.

4. Ky vendim hyn né fuqi né datén 09.06.2023 dhe publikohet né fagen zyrtare web
t& Késhillit.

5. U shpall né Tiranég, sot mé 07.06.2023.
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